
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
 

ANO V VENTANIA, 18 DE SETEMBRO DE 2024 EDIÇÃO N° 910 Página 1 de 1 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
24.000,00 17/09/2024 15/11/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: CLINICA MEDICA LIMA & LIMA LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 1022024/2024 - REF. Processo dispensa 3/2024 
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços médicos na especialidade de Psiquiatria, que a CONTRATADA se declara em 

plenas condições de prestar. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024 
PROCESSO Nº 50/2024 
O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no Processo n° 50/2024, licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 6/2024, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 04 (quatro) veículos automotores novos, zero quilometro, com 
primeiro emplacamento em nome do Município de Ventania, sendo 02 (dois) destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, e 02 
(dois) destinados a atender as atividades da Secretaria Municipal de Ação Social e Assuntos da Família, conforme discriminado abaixo e no Termos de Referência 
anexo do edital, que adjudica a proponente declarada vencedora o lote licitado, conforme o quadro abaixo: 
FORMULA COMERCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA - CNPJ 01.304.124/0008-08 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 VEÍCULO DE PASSEIO ZERO KM ano de fabricação e modelo 2024/2025, 
com pintura sólida na cor Branca, alimentação bicombustível (álcool e 
gasolina), mínimo de 1.0 cilindros/litro, com potência de no mínimo 78 CV na 
gasolina e 82 CV no álcool, ar condicionado frontal, capacidade do porta mala 
de no mínimo 303 litros, tração dianteira, ignição eletrônica, transmissão 
mecânica com 05 marchas à frente e uma a ré sincronizada, vidros elétricos 
nas 4 portas, computador de bordo, controlador de limite de velocidade, 
conjunto de alto falantes, controles do rádio e telefone no volante, rádio 
AM/FM  stéreo MP3/WMA player, bluetooth e USB dupla.  'Sistema de freios 
a disco na dianteira e a tambor na traseira com ABS com ação nas 04 rodas e 
EBD, Air bag duplo frontal e latera, direção hidráulica, rodas de aço aro 14', 
tanque de combustível para no mínimo 44 litros, com cinto de segurança 
compatível para todos os passageiros, extintor de incêndio, estepe, jogo de 
tapetes, chave de rodas, macaco, triângulo de sinalização e todos os demais 
itens, equipamentos e acessórios obrigatórios, tudo em plena conformidade 
com as exigências do código de trânsito brasileiro, do CONTRAN e demais 
normas pertinentes em vigor, equipado com os demais itens de estética e 
segurança originais de fábrica impertinentes ao modelo ofertado, com 12 
meses de garantia, devendo vir acompanhada do certificado de garantia e do 
manual de instruções. Deverá ser entregue com NF que permita o 
emplacamento/licenciamento em nome do órgão. 

RENAULT 
STEPWAY 

UNIT 4,00 84.900,00 339.600,00 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 339.600,00 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 17 de setembro de 2024. 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA 
Estado do Paraná 

Edital de Convocação 
Os Poderes Legislativo e Executivo do Município de Ventania, Estado do Paraná, convidam a população em geral para participarem da audiência pública a ser 
realizada na Câmara Municipal de Ventania a partir das 18:30 horas, do dia 23/09/2024, segunda-feira, destinada a demonstração do cumprimento das metas fiscais 
referente ao 2º quadrimestre do exercício financeiro de 2024. 

SEBASTIÃO FERREIRA 
Presidente da Câmara Municipal 

PAULO SERGIO DE LARA 
Presidente da Com. Perm. De Finanças e Orçamentos 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


		2024-09-17T22:16:48-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




